第 3回中国四国胸部放射線研究会

（胸部放射線研究会中国四国支部）

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記「第 3回中国四国胸部放射線研究会」を下記の通り開催いたします。ご多忙中とは存じますが、

ご出席賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

 謹白

第 3回中国四国胸部放射線研究会

 当番世話人：香川大学医学部 放射線医学講座 西山 佳宏

 代表世話人：広島大学大学院 放射線診断学 粟井 和夫

記

開催日：2019年 10月 5日（土）14:00～17:30

場 所：高松サンポートホール ホール棟 6 階『61 会議室』 （※Wi-Fi の使用が可能です）

住 所：香川県高松市サンポート 2-1  ＴＥＬ：087-825-5000

内 容：14:00～15:40 症例検討（4症例）

              15:50～16:20 教育講演

              16:30～17:30 特別講演

参加費：2,000円

＜＜プログラム＞＞

【症例検討】

病理ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ：香川大学医学部附属病院 病理診断科・病理部 病院教授 羽場 礼次 先生

座長：川崎医科大学 総合放射線医学 教授 加藤 勝也 先生

（演題１）14:00～14:25 『びまん性粒状影を呈した 1例』

  出題：徳島大学 新井 悠太 先生

  解答：高知大学 西森 美貴 先生

（演題２）14:25～14:50 『びまん性陰影の一例』

  出題：川崎医科大学 谷本 大吾 先生

  解答：山口宇部医療センター 小林 大河 先生

（演題３）14:50～15:15 『右上葉腫瘤の 1例』

  出題：岡山大学 左村 和磨 先生

  解答：島根大学 松浦 史奈 先生

（演題４）15:15～15:40 『急速な呼吸不全を呈し死亡した一例』

  出題：市立三次中央病院 岡田 康平 先生

  解答：愛媛大学 多保 康平 先生

座長：香川大学医学部 放射線医学講座 学内講師 室田 真希子 先生

【教育講演】15:50～16:20
     『CTによる肺血管分岐の検討』
      香川大学医学部 放射線医学講座 病院助教 石村 茉莉子 先生

＜＜休憩 ならびに 引換券配布＞＞

【特別講演】16:30～17:30
     『肺癌の画像診断：造影 CTを再考してみる』
      静岡県立 静岡がんセンター 画像診断科 部長 遠藤 正浩 先生

＊ 今回の特別講演は日本専門医機構認定 放射線科領域講習会（参加認定単位：1単位）として認められております。

  ただし、講演開始 15分を過ぎた場合には、単位取得はできませんのでご注意下さい。

＊ 日本医学放射線学会 放射線科専門医更新学術集会（参加認定単位：2単位）

＊ 当日はご参加頂いた確認のため、ご施設・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。尚、ご記帳頂いたご施設・ご芳名は

 医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜ります様、

 お願い申し上げます。

共催 中国四国胸部放射線研究会（胸部放射線研究会中国四国支部）／第一三共株式会社